
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO 
DE SALUD POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE 
URGENCIA PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL EN LA 
CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA,  VARIAS 
OPCIONES, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA 
GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD EL 22 DE MAYO DE 
2024. 
 
 

Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 

de fecha  22 de mayo de 2024, publicada el 23 de mayo en la página web de 

Murcia Salud,  se convocó procedimiento de urgencia para la selección del 

personal temporal del Servicio Murciano de Salud en la categoría de Diplomado 

Sanitario Especialista, varias opciones. 

 

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes, procede  

publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho 

procedimiento. 

 
A estos antecedentes de hecho, son de aplicación los siguientes: 

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

Primero.- La competencia para aprobar la lista de admitidos y excluidos en los 

procesos selectivos  viene atribuida al Director General de Recursos Humanos 

por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 12-02-

2007 (BORM de 22-03-2007), por la que se delegan competencias en materia 

de personal a los Gerentes de Área y a la Dirección General de Recursos 

Humanos 

 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del 

procedimiento de urgencia anteriormente citado, que figuran en los Anexos I y 

II a esta resolución. 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

1:
25

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
fb

5e
f1

5-
24

b0
-8

0c
b-

4c
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 

Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

 

Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 

excluidos puedan subsanar los defectos que hubiera motivado su exclusión. La 

subsanación deberá cumplimentarse a través de la plataforma informática. 

 

 

La Directora Gerente 
(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007) 

La Directora General de Recursos Humanos 
(Firma y fecha electrónica al margen) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

1:
25

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
fb

5e
f1

5-
24

b0
-8

0c
b-

4c
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

Enfermería del Trabajo 
 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***5763** ALONSO AGUIRRE, ELENA 

***8322** GUIRAO TORRES, ÓSCAR 

 

Enfermería Familiar y Comunitaria 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***9990** ALARCÓN CARRERES, GONZALO 

***1739** ALBALADEJO GARCÍA, EDUARDO 

***1735** ALCALÁ  PANCORBO , ANDREA FRANCISCA  

***4474** ALCÁZAR MORGA, PATRICIA 

***9947** ALFARO GUERRERO, MARÍA 

***7823** ANDRÉS  CORRAL, DIEGO 

***4059** BOTÍAS  HERRERA, MARÍA ISABEL 

***4891** CALDERON MUÑOZ, RUBEN 

***2451** CARRERA SÁNCHEZ, BLANCA 

***7161** CUENCA CEGARRA, MARTA 

***0971** DE LOS SANTOS RAMIREZ, ARAMIS HUGO 

***4605** FÁBREGAS GOLLONET, CARMEN 

***5425** FERNANDEZ FERNANDEZ, ELISABET 

***0340** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, CELIA 

***8527** FLORES GALÁN, MARTA 

***6103** GALLEGO VERA, MARIA ISABEL 

***7774** GARCÍA  MARTÍNEZ, ANA MARÍA 

***1101** GARCIA GARCIA, VIRGINIA 

***9224** GARCÍA GUIJARRO, CORAL 

***2472** GARCÍA MARTÍNEZ, MARÍA 

***5365** GASCÓN CÁRCELES, ALBA 

***5539** GONZALEZ BELCHI, SILVIA 

***3374** GUERRERO CAYUELA, MIRIAM 

***9986** HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, BÁRBARA 

***6854** JIMÉNEZ GUIJARRO, CLAUDIA 

***2380** LARA RODRÍGUEZ, ALMA MARÍA 

***5409** LÓPEZ VIDAL, MARINA 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

1:
25

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
fb

5e
f1

5-
24

b0
-8

0c
b-

4c
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

***4198** MALDONADO VISO, MARTA MARÍA 

***6776** MARÍN  LUCAS, AINOHA 

***6952** MARTÍNEZ CASTEJÓN, RAQUEL 

***1939** MARTÍNEZ DE RITUERTO REY, PAULA 

***7393** MARTÍNEZ SAORÍN, LORENA 

***0020** MEDRANO  , CAROLINA 

***1301** MONTESINOS TALAVERA, ANA BELEN 

***0006** MORENO HUERTA, MARIA TEXEDA 

***5465** MORENO TERRIBAS, LIDIA 

***5746** MUÑOZ LÓPEZ, CARMEN MARÍA 

***1325** NAVARRO NAVIDAD, ALFONSO 

***1185** NIETO PAREDES, LORETO MARIA 

***5728** PÉREZ RODRÍGUEZ, MARÍA 

***4916** RAMOS BRATOS, CRISTINA 

***0437** RIQUELME HERNÁNDEZ, MARÍA 

***5435** RUIZ FERNÁNDEZ, ISA 

***0704** RUIZ MARTINEZ, IVAN 

***5337** SALMERÓN MORENO, GUILLERMO 

***3721** SÁNCHEZ  SÁNCHEZ, SALVADOR 

***9940** SÁNCHEZ PÉREZ, CARMEN MARÍA 

***9775** SANCHEZ PERONA, Mº TERESA 

***2764** SÁNCHEZ RUBIO, NATALIA 

***3799** SANZ CAMACHO, BLANCA 

***5169** SILES PUERMA, JAVIER 

***4258** TORRES BERMÚDEZ, ROSA MARÍA 

***9651** VALERA PATERNA, ALBA 

***9761** VERAMENDI FERNÁNDEZ, CRISTINA 

 

Enfermeros Especialistas en Pediatría 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***4358** ÁLVAREZ MONTERO, LUCÍA 

***2151** CUEVAS SÁNCHEZ, MARÍA 

***2452** GARCÍA CADENAS, FÁTIMA 

***9072** MARTINEZ IRUELA, CELIA 

***0575** MARTÍNEZ PÉREZ, ANA 

***2134** MATAS BLANCO, CRISTINA 

***5710** MORENO CASTILLO, ARANZAZU 

***7505** MORENO PÉREZ, CARMEN MARÍA 

***4973** MOYA ÁLVAREZ, MANUEL 

***4985** NICOLÁS MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

1:
25

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
fb

5e
f1

5-
24

b0
-8

0c
b-

4c
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

***5702** PÉREZ  CODINA, CRISTINA 

***6827** RAMON FEROS, GEMA 

***9616** RUBIO PÉREZ - SEVA, MARTA 

***2590** SILVA FELICIO, EMANUELLA AGATHA 

 

Enfermeros Especialistas en Salud Mental 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***5117** ALARCON GUIRAO, RAQUEL 

***7168** ANTONYUK LAVROVA, ANASTASIA 

***9459** ARTEAGA GUIRADO, SANDRA 

***4487** CARPENA ORTEGA, INMACULADA 

***4824** FUENTES LÓPEZ, Mª CARMEN 

***6475** GARCÍA GUERRERO, ADRIANA 

***4576** HICIANO GUILLERMO, ALBERTO INOCENCIO 

***0660** JIMÉNEZ MARTÍNEZ, MARINA 

***8037** JIMENEZ RUBIO, NURIA 

***8306** MARTÍNEZ TENZA, DAVID 

***0336** MIGUEL GARCÍA, ESTHER DEL CARMEN 

***9057** MOLINA GONZÁLEZ, MARÍA 

***6984** NAVARRO BLÁZQUEZ, ÁNGEL DAVID 

***1450** OLIVER SERRANO, MARTA 

***9110** RIVERA  VERA, FRANCISCO CARLOS 

***0555** URDA MORAL, LYDIA 

***7053** VÁZQUEZ VIDAL, LIDIA 

***9707** VELA ROMERO, FERNANDO 

 

Matronas 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***9348** ALCARAZ NICOLÁS, MARÍA 

***2974** BARAZA GARCÍA, PATRICIA  

***4379** CÁNOVAS IBÁÑEZ, GEMA 

***3134** CARDONA FLORES, MARINA 

***4068** FERNÁNDEZ BOLUDA, REYES 

***8778** FRANCO LOPEZ, LIDIA 

***3914** GALLEGO MUNUERA, MANUEL 

***1182** GIRONA GEA, MARÍA 

***0185** INIESTA GUTIERREZ, ANA ISABEL 

***5204** MARTÍN OLLER, SONIA 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

1:
25

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
fb

5e
f1

5-
24

b0
-8

0c
b-

4c
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

***4060** MARTÍNEZ  SANDOVAL , MARÍA JOSÉ  

***5871** MARTINEZ HERNANDEZ, IRENE 

***3450** MONTIEL BRAVO, MARÍA JOSÉ 

***0815** MORENO GARCÍA, ALICIA 

***0924** NAVARRETE LÓPEZ, MARÍA DEL MAR 

***1003** PÉREZ CASTEJÓN, MARTA 

***4592** QUIRÓS PÉREZ, LUCIA 

***6881** RODRÍGUEZ COLLADO, MARÍA 

***3652** ROS MARTÍNEZ, PAULA 

***4883** SÁNCHEZ GARCÍA, LAURA 

***4871** SÁNCHEZ JIMÉNEZ, MIREYA 

***4759** TOLEDO BELMONTE, ANA MARÍA 

***1886** VIVANCOS NAVARRO, ROCÍO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

1:
25

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
fb

5e
f1

5-
24

b0
-8

0c
b-

4c
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO II 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
Enfermería del Trabajo 

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

 SIN ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
Enfermería Familiar y Comunitaria 

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

***5585** ABELLAN RUIZ, BLANCA NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO EXIGIDO 
EN LA CONVOCATORIA  O NO ACREDITAR EL 
ABONO DE SU PAGO 

***9983** OCÓN CALDERÓN, SANDRA NO ABONO DE TASAS O CANTIDAD ABONADA 
INCORRECTA O NO ACREDITA DESEMPLEO O NO 
ACREDITA CARNET JOVEN O NO ACREDITA 
MINUSVALIA 

 
Enfermeros Especialistas en Pediatría 

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

 SIN ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
Enfermeros Especialistas en Salud Mental 

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

 SIN ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
Matronas 

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

 SIN ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

07
/0

6/
20

24
 1

1:
25

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
fb

5e
f1

5-
24

b0
-8

0c
b-

4c
94

-0
05

05
69

b6
28

0


